
М униципальное образование 
«О нгудайский район» 

Администрация района 
(аймака)

Отдел образования

М униципал тозолмо 
«Ондой аймак» 

М униципал тозолмонин  
администрациязы  

Уреду болуги

ПРИКАЗ JAKAPY
<<ЛО » 2019 г. №

О проведении конкурсного отбора на предоставление субсидий социально 
ориентированным некоммерческим организациям на реализацию проекта по 

обеспечению развития системы дополнительного образования детей 
посредством внедрения механизма персонифицированного финансирования в

2020 году

В соответствии с Постановлением Главы района (аймака) №1175 от 
08.07.2019 года «Об утверждении Порядка предоставления поддержки социально 
ориентированным некоммерческим организациям на реализацию проекта по 
обеспечению развития системы дополнительного образования детей посредством 
внедрения механизма персонифицированного финансирования в муниципальном 
образовании «Онгудайский район»» и в целях реализации и обеспечения 
функционирования механизма персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей, закрепления в качестве уполномоченной 
организации социально ориентированной некоммерческой организации, 
приказываю:

1. Провести конкурсный отбор на предоставление субсидии из бюджета 

муниципального образования «Онгудайский район» социально ориентированной 

некоммерческой организации на реализацию проекта по обеспечению развития 

системы дополнительного образования детей посредством внедрения механизма 

персонифицированного финансирования в 2020 году.

2. Утвердить состав конкурсной комиссии конкурса на предоставление 

субсидий из бюджета МО «Онгудайский район» ориентированной некоммерческой 

организации на реализацию проекта по обеспечению развития системы 

дополнительного образования детей посредством внедрения механизма 

персонифицированного финансирования в 2020 году (далее - конкурсная 

комиссия) согласно Приложению % к настоящему приказу.



3. Утвердить Положение о конкурсной комиссии согласно Приложению к 

настоящему приказу.

4. Методисту Тепуковой А.З. в срок до 31 декабря 2019 года обеспечить 

размещение объявления о проведении конкурса на предоставление субсидий из 

бюджета МО «Онгудайский район» ориентированной некоммерческой 

организации на реализацию проекта по обеспечению развития системы 

дополнительного образования детей посредством внедрения механизма 

персонифицированного финансирования в 2020 году на официальном сайте отдела 

образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Начальник отдела И.В.Тенгерекова

Исп.: Баранчикова Ч.П.


